
Podziemny Rynek nagodzony !

2011-04-15

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski odebrał wczoraj (14 kwietnia, czwartek) nagrodę, którą Miasto

wygrało w plebiscycie na wydarzenie historyczne roku 2010. Pierwsze miejsce zdobyło w nim otwarcie

podziemi Rynku Głównego w Krakowie. Plebiscyt ogłosiło Muzeum Historii Polski oraz portal

historia.org.pl.

„Krakowskie instytucje kultury zazwyczaj otrzymywały nagrody, które przyznawali eksperci, to

wyróżnienie ma zupełnie inny wymiar. Na Podziemia Rynku głosowali internauci, którzy byli,

widzieli i odbierali tę ekspozycję - niezwykłe połączenie historii przedkolacyjne z nowoczesną

technologią. To sprawia, że nagroda jest dla Miasta wyjątkowo cenna” – mówił podczas

uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W czołówce plebiscytu znalazło się także otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie

wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45" – nagrodę odebrał Dyrektor Muzeum Historycznego

Miasta Krakowa Michał Niezabitowski.

W plebiscycie wzięło udział ponad 30 wydarzeń. Wśród zgłaszających były urzędy,

stowarzyszenia, muzea, portale historyczne, parafie oraz sami uczestnicy zgłaszanych

wydarzeń. Do finału Jury w składzie: prof. dr hab. Andrzej Chwalba, prof. dr hab. Antoni Dudek,

dr hab. Igor Kąkolewski, Marek Stremecki, Wojciech Duch, Kamil Janicki i Sebastian Pawlina

zakwalifikowało 10 przedsięwzięć, spośród których internauci wybrali najlepsze.

W głosowaniu, w którym wzięło udział kilka tysięcy internautów wydarzeniem historycznym

roku 2010 wybrano „Otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie”, które zgłosiło Miasto

Kraków – na to wydarzenie oddano ponad 18% głosów.

Drugie miejsce zdobyła VI Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920 r., trzecie - ośmiominutowy

film animowany na temat historii Polski w reżyserii znanego twórcy Tomasza Bagińskiego, a

czwarte - otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie wystawy "Kraków – czas okupacji

1939-45".

Kolejne miejsca zdobyły: Obchody 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem, Wybór projektu

Muzeum II Wojny Światowej; Otwarcie nowego Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie; Portal

Mapa kultury; Otwarcie „Nowych Sukiennic” - Galerii Sztuki Polskiej XIX w.; Wystawa na Wawelu

„Na znak świetnego zwycięstwa...”.

Celem plebiscytu ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski oraz portal historia.org.pl było

uhonorowanie organizatorów, twórców oraz inicjatorów najciekawszych przedsięwzięć

historycznych w minionym roku. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.muzhp.pl.
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